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1 Inledning 
2024 var ett år fyllt med nya utmaningar och omställningar för alla som arbetar med området 

folkhälsa i Blekinge. Både på hemmaplan och i omvärlden har det hänt mycket. På nationell 

nivå har Folkhälsomyndigheten sammankallat landets kommuner och regioner till 

dialogmöte kring de utmaningar som kan uppstå i spänningsfältet mellan det strategiska 

folkhälsoarbetet och den operativa verksamheten. Under året har flera 

kunskapssammanställningar och rekommendationer med koppling till folkhälsa presenterats. 

Folkhälsomyndigheten har bland annat presenterat en kunskapssammanställning kring hur 

digital media påverkar barns och ungas hälsa, samt lämnat tillhörande råd och 

rekommendationer. 

På nationell och regional nivå pågår även den stora omställningen till kunskapsstyrning inom 

hälso- och sjukvård och kommunal verksamhet. I Blekinge har Ledningsgruppen för 

Samverkan Blekinge – Hälsa, Vård, lärande och social välfärd (LSVO) fattat ett 

samverkansavtal mellan länets fem kommuner och Region Blekinge kring samarbete inom 

sex lokala programområden med stark koppling till folkhälsoarbete. Utbyggnaden av 

kunskapsstyrningen innebär nya arbetssätt och med fler aktörer som i det långa loppet skulle 

kunna bidra till ett bredare folkhälsoarbete. LSVO har under året även påbörjat ett arbete 

med att ta fram nya effektmål för sin samverkan. Dessa mål har en tydlig koppling till 

hälsofrämjande och förebyggande insatser.  

9 januari 2024 beslutade regionchefsgruppen de prioriteringar som presenteras i dokumentet 

Länsgemensamma prioriteringarna för området för folkhälsa. Syftet med de länsgemensamma 

prioriteringarna var att peka ut en riktning för Blekinges gemensamma folkhälsoarbete samt 

samla intressenter kring gemensamma utvecklingsområde. Inom ramen för de beslutade 

prioriteringarna ska regionala strategiska folkhälsogruppen årligen följa upp de aktiviteter 

som görs med koppling till prioriteringarna och rapportera dess utveckling till 

regionchefsgruppen. Årets uppföljning är den första i ordningen. 

Som en del av genomförandet av de länsgemensamma prioriteringarna har den regionala 

strategiska folkhälsogruppen genomfört olika kommunikationsinsatser för att skapa 

kännedomen om prioriteringarna samt koppla ihop dem med redan existerande 

samverkansformer och projekt. Under året som gått har regionala strategiska 

folkhälsogruppen möts vid fyra tillfällen för att planera och följa de pågående arbeten som 

finns kopplade till prioriteringarna. Den strategiska gruppen har även träffat representanter 

från RF Sisu Blekinge, Region Blekinges kulturförvaltning, centrala barnhälsovårdsteamet 

inom Region Blekinge och projektledare inom Missions barn och ungas psykiska hälsa för att 

få uppdaterad information kring deras arbete.  

Arbete med prioriteringarna under 2024 har till stor del fokuserat på redan pågående projekt 

samt att arbeta fram nya samverkansformer inom alla de arenor där det pågår arbete som 

påverkar folkhälsan. 

I årets återrapportering presenteras de aktiviteter som har inletts eller är avslutade under 

2024. 
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2  Uppföljning 
De länsgemensamma prioriteringarna har fokus på tre olika utvecklingsområden; Jämlik hälsa 

bland barn och unga, En god fysisk och psykisk hälsa samt Mötesplatser med flera ändamål. 

Området jämlik hälsa bland barn och unga syftar till att ge kompensatoriska insatser till barn, 

unga och föräldrar för att stärka uppväxtförhållanden i Blekinge. En god fysisk och psykisk 

hälsa syftat till att skapa förutsättningar för att förbättra hälsan i befolkningen med 

hälsofrämjande, förebyggande och behandlande insatser. Stort fokus ligger på att förbättra 

Blekingebornas levnadsvanor. Slutligen fokuserar mötesplatser med flera ändamål på att 

bygga broar mellan våra medborgare och skapa en ökad tillit mellan Blekingeborna.  

Uppföljningen genomfördes genom att regionala strategiska folkhälsogruppen rapporterade 

in sin organisations pågående och avslutade insatser från 2024. Sammanställningen gjordes 

sedan av samordnarna för folkhälsoprioriteringarna.  

2.1 Jämlik hälsa bland barn och unga 

Insatser inom området syftar till att skapa förutsättningar för en god start i livet och jämlika 

uppväxtvillkor för alla barn och unga i Blekinge genom tidiga insatser. Under året har det 

inom grupperingen politisk samverkan, vård och omsorg (PSVO) varit dialoger kring 

etableringen av fler familjecentraler i länets kommuner. Hösten 2024 genomfördes en 

regional konferens kring tidiga samordnade insatser (TSI) med kunskapshöjning för berörda 

professioner som syfte.  

 

Behovsområde Insatser 

Främja tidiga insatser för 

barn och unga 

Verka för beslut och etablering av familjecentral i varje 

kommun 

Processbeskrivning för etablering av familjecentraler i 

Blekinge och mall till samverkansavtal för familjecentraler är 

framtaget och beslutat i PSVO. PSVO har gett LSVO 

uppdrag att ta fram ett förslag till plan för etablering av 

familjecentral i Blekinge utifrån behov och förutsättningar. 

Verka för att Barnsäkert blir en del i ordinarie 

verksamhet i alla kommuner 

BarnSäkert är infört i alla BHV verksamheter med cirka 50 

barnhälsovårdssjuksköterskor och arbetet sker i samverkan 

med samtliga kommuners förebyggande socialtjänst. 

Koordinatorer är tillsatta för att arbeta med fortsatt 

metodstöd, uppföljning, utveckling och förvaltning av 

BarnSäkert-modellen. 

Fortsätta utveckla det länsgemensamma arbetet med 

tidiga och samordnade insatser (TSI) 

Dialog och utvecklingsarbete pågår inom 

länssamverkansgruppen Att växa upp inom området TSI med 
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utgångspunkten; när kan vi engagera varandra i tidiga och 

samordnade insatser.  

I november 2024 genomfördes en länsgemensam konferens 

inom ramen för TSI för kunskapshöjning. 

 

I Karlskrona kommun pågår utvecklingsarbete inom 

området. 

 

Under 2024 har TSI-strukturen utvecklats i Ronneby av 

processledare för TSI med stöd av folkhälsosamordnare. 

Under TSI- paraplyet finns nu samverkansgrupper som ses 

regelbundet för förskolan, åk F-9, SSPF (skola, socialtjänst, 

polis och fritid). Stor-TSI anordnas två gånger år med 

information från olika aktörer, inbjudna föreläsare och 

tvärprofessionella diskussioner. I processen ingår också ett 

fördjupat samarbete kring närvaro i förskola och skola. 

 

I Karlshamns kommun har förvaltningsövergripande 

Ledningsgruppen Barn och Unga beslutat att samfinansiera 

fortsatt TSI-samverkan. Plan ska tas fram för hur 

samverkanskonceptet i samtliga skolområden ska fungera. 

Inom skolområde 1 har ett projektarbete genomförts. 

 

I Sölvesborgs kommun är funktionen som processlett TSI 

vakant men ny samordnare för centrala elevhälsoteam (EHT) 

är på plats. Den lokala samverkansmodellen 

Sölvesborgsmodellen utgår från TSI perspektiv. Det är som 

ett paraply över samtliga insatser där SSPF är en del. I 

samverkan ingår enheten trygghet, säkerhet och folkhälsa, 

barn- och utbildningsförvaltningen, socialtjänst genom 

enheterna förebyggande barn och unga och barn och familj. 

Utvecklingsarbete för samverkan pågår.  

 

Olofström har ingen lokal samordning kring TSI, däremot 

finns andra forum för att arbeta förebyggande. 

 

 

2.2 En god fysisk och psykisk hälsa  

2.2.1 Psykisk hälsa 

Den psykiska ohälsan är en komplex samhällsutmaning som kräver ett annat angreppssätt än 

tidigare. Det finns behov av tvärsektoriell mobilisering och att rusta individers förmåga att nå 

gott välbefinnande och tackla livets motgångar. Behovsområdet har under 2024 fokuserat på 

missionsorienterat arbetssätt som är en metod för att tackla komplexa problem. 
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Behovsområde Insatser 

Genomföra behovsanalys 

inom område psykisk 

ohälsa 

Kartlägga befintliga insatser och behov av utveckling 

Under 2024 har Ronneby påbörjat en kartläggning av 

förvaltningarnas arbete för att förebygga psykisk ohälsa och 

suicid samt identifiera utvecklingsbehov och 

samverkansmöjligheter. Syftet är att tydliggöra kommunens 

behov av insatser i förhållande till nationella, regionala och 

lokala styrdokument samt skapa en tydlig struktur och 

organisation för det förebyggande arbetet. Vid behov 

sammanställs resultatet i ett styrdokument eller handlingsplan 

med förtydligande av ansvar och resursbehov. 

 

I Sölvesborg har en kommunövergripande inventering 

genomförts i samtliga förvaltningar i samband med 

framtagande av en lokal suicidhandlingsplan. Inventeringen 

berörde målområden kopplat till den regionala Strategin för 

suicidprevention. Planering för att genomföra en inventering 

av pågående förebyggande insatser/arbete inom fler områden 

tex ANDTS, våld, där psykisk hälsa är ett område pågår.  

 

Utveckla stöd till 

anhöriga som lever nära 

individ med psykisk 

ohälsa 

Kartlägga befintliga insatser och behov av utveckling 

På nationell nivå och i kommunerna Ronneby och Olofström 

har det identifierats behov av ett ökat efterlevnadsstöd vid 

suicid. 

  

Sölvesborg kommun har lagt upp ny information på 

hemsidan. Hänvisning görs till Riksförbundet för 

SuicidPrevention och EfterlevandeStöd (SPES) 

anhörigstödgrupper. 

 

Följa behovsorienterat 

arbetssätt (Missions) med 

fokus på äldres psykiska 

ohälsa inom 

länsgemensam UPH  

Uppföljning och analys av genomfört pilotprojekt 

Workshopserien Kraftsamling kring äldres psykiska ohälsa 

har genomförts under hösten 2024 och arbetet med att 

omhänderta materialet fortsätter under 2025. 

Folkhälsostrateg från regionala strategiska folkhälsogruppen 

medverkar i projektet.  

 

Barn och ungas psykiska hälsa 

Att rusta barn och unga att möta livets utmaningar samt att stödja vårdnadshavare i deras 

föräldraskapet är viktigt för att främja en god hälsa. I Blekinge finns ett behov av att följa 

utvecklingen av barns och ungas hälsa. Under 2024 ha det därför påbörjats ett samarbete 

med elevhälsovården för att utveckla ett lärande kring elevhälsodata som samlas in. Året har 

också fokuserat på missionsorienterat arbetssätt och genomförandet av Kraftsamlingen för 

barns och ungas psykiska hälsa.  
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Behovsområde Insatser 

Följa barns och ungas 

fysiska och psykiska 

mående genom 

elevhälsodata 

Tillgängliggöra data över barns och ungas hälsa för 

berörda intressenter 

Det pågår ett länsgemensamt arbete med kvalitetsregistret 

EMQ för att bättre kunna tillgängliggöra den data som samlas 

in i samband med elevhälsoundersökningarna.  

Uppföljning, analys och gemensamt lärande utifrån 

underlag från EMQ 

Folkhälsostrateger från Region Blekinge har tillsammans med 

representanter för elevhälsan i Blekinge genomfört två olika 

workshops för att skapa lärande kring EMQ-data. 

Följa behovsorienterat 

arbetssätt (Missions) i 

pilotprojektet inom 

länsgemensam UPH på 

Rödebyskolan 

Uppföljning och analys av genomfört pilotprojekt 

Pilotprojektet Missions barns och ungas psykiska hälsa är 

avslutat. Fem områden har identifierats som kan ligga till 

grund för flera av de faktorer som bidrar till barns och ungas 

psykiska hälsa i Blekinge. Arbetet har resulterat i ett nytt 

projekt med medel från europeiska strukturfonden (EFS), 

med fokus på delaktighet och meningsfull fritid.   

Utveckla 

föräldraskapsstöd  

Synliggöra det föräldraskapsstöd som finns i länet 

Årets länsgemensamma TSI-konferens hade tema 

föräldraskapsstöd. Syftet var att sprida ny kunskap samt föra 

dialog kring olika former av föräldraskapsstöd.  

 

Ronneby Kommun har tagit fram en handlingsplan för 

föräldraskapsstöd kopplat till Myndigheten för familjerätt och 

föräldraskapsstöd (MFoF) statsbidrag för förstärkt 

föräldraskapsstöd. 

 

Sölvesborgs kommun har aktivt arbetat med 

kommunikationsinsatser för att öka deltagandet i 

föräldraskapsstöd som söks av individen själv, inte genom en 

beslutad åtgärd. Det ses en positiv trend med fler deltagande 

familjer i kommunens föräldraskapsstöd. 

Överdriven 

mediaanvändning 

(gaming och sociala 

medier) 

Bevaka kunskapsläge utifrån digital mediaanvändning 

Olofströms och Karlskronas kommun har arbetat med att 

sprida Folkhälsomyndighetens nya rapport samt material 

kring hur digital media påverkar barns och ungas hälsa till 

sina berörda verksamheter.  
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2.2.2 Goda levnadsvanor 

Konsekvenser av ohälsosamma levnadsvanor förekommer på både individnivå och 

samhällsnivå, såsom ökad risk för sjukdomar med ökade vårdbehov och stora kostnader för 

individen, hälso- och sjukvården samt samhället. För att minska den ojämlika hälsan behöver 

hälsofrämjande och förebyggande insatser nå de grupper där förekomsten av ohälsosamma 

levnadsvanor är störst.  

Både region och kommun behöver arbeta mer proaktivt med de hälsofrämjande och 

förebyggande insatserna kopplat till levnadsvanor. De nationella riktlinjerna och 

vårdprogrammet ger struktur för det systematiska arbetet. Samarbete genom 

kunskapsstyrningens struktur är en viktig del av arbetet. 

 

Behovsområde Insatser 

Utifrån ett 
hälsofrämjande synsätt 
tillhandahålla stödjande 
livsmiljöer och öka 

frisk- och 

skyddsfaktorerna för 

invånarna 

Medborgardialog och medskapande processer med 

befolkningen i Blekinge län för att stödja utveckling av 

en mer hälsofrämjande livsstil utifrån behov 

Ronneby kommun har under 2024 gjort en förstudie hur 

medborgardialoger kan integreras som en del av ledning och 

styrning.  

 

Även Olofströms kommun arbetar med ett 

utvecklingsområde för medskapande.  

Stärka det hälsofrämjande 

och  

förebyggande arbetet 

utifrån nationella 

riktlinjer för prevention 

och behandling vid 

ohälsosamma 

levnadsvanor 

Utveckla det systematiska arbetet med levnadsvanor 

Arbetet med att ett systematiskt arbete med levnadsvanor 

inom strukturen för kunskapsstyrningen är påbörjat. Lokalt 

programområde (LPO) för levnadsvanor är under 

uppbyggnad, men på grund av resursbrist inom Region 

Blekinge är arbetet för närvarande pausat.  

Påbörja implementering av det nationella 

vårdprogrammet för levnadsvanor 

Under första tertialen fattade kunskapsrådet inom 

kunskapsstyrningen beslut om att Region Blekinge ska 

implementera nationellt vårdprogram för ohälsosamma 

levnadsvanor. Handlingsplan för genomförande är framtagen, 

och arbetet enligt handlingsplanen sker stegvis. På grund av 

vakant folkhälsostrategstjänst är takten för genomförandet 

lägre än planerat. Handlingsplanen kommer att presenteras på 

Kunskapsrådet i början av 2025. 

Arbeta för införandet av ”Riktade hälsosamtal” och ta 

fram underlag för beslut samt en implementeringsplan 

Underlag för införande av metoden Riktade hälsosamtal har 

tagits fram och presenterats på kunskapsrådet. 

Kompletterande uppgifter önskades vilka har tagits fram och 

kommer presenteras på kunskapsrådet under början av 2025. 
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Utifrån ett 

arbetsgivarperspektiv 

verka för att stärka det 

hälsofrämjande och 

förebyggande arbetet 

med levnadsvanor inom 

Region Blekinge och 

länets kommuner 

Riktade insatser för att underlätta för goda levnadsvanor 

bland personalen 

Olofströms kommun har genomfört riktade insatser för att 

underlätta för goda levnadsvanor bland personalen, bland 

annat har det genomförts kunskapshöjande insatser 

(Hälsoveckorna).  

 

Region Blekinge och Sölvesborg kommunens har genomfört 

friskvårdsinsats genom utmaningar i arbetsgrupperna för att 

öka fysisk aktivitet.  

Verka för fler tobaksfria arbetsplatser 

I Ronneby kommun fattades det beslut om rökfri arbetstid i 

december 2024.  

 

Olofströms och Karlskronas kommun har sedan tidigare 

beslut om tobaksfria arbetsplatser.  

Bidra till att arbetsgivaren tar fram och sprider kunskap 

om frisk- och riskfaktorer för psykisk och fysisk hälsa för 

olika yrken och branscher samt kunskap om 

implementering – framför allt kunskap om 

hälsofrämjande arbetsplatser 

Region Blekinge har även i år genomfört arbetsmiljöveckan, i 

år var fokuset på hälsofrämjande arbetsplatser. I Region 

Blekinge gjordes även den lokala arbetsgruppen för 

jämställdhet ett försök att få till en förstudie kring frisk- och 

riskfaktorer för god hälsa inom arbetslivet. Syftet var att 

förstudien skulle resultera i en ansökan om ESF stöd för att 

arbeta med att minska den ojämlikheten i sjukfrånvaron 

bland Region Blekinges anställda.   

 

Olofströms kommun genomförde en satsning på att arbete 

med salutogent förhållningssätt, hälsoinspiratörer och 

återkommande Hälsoveckor.  

 

Sölvesborgs kommun har utifrån den lokala 

suicidhandlingsplanen tagit fram material som ett stöd för att 

prata om och öka kunskapen kring psykisk hälsa, 

återhämtning samt vilka frisk- och riskfaktorer som finns i 

arbetslivet. Materialet är tänkt att använda på 

arbetsplatsträffar. 

 

Fysisk aktivitet 

Både barn och vuxna sitter numera stilla under en större del av den vakna tiden och detta 

stämmer även för Blekingeborna. För att få fler att vara mer fysiskt aktiva behöver samhället 

skapa bättre förutsättningar för individen. 
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En aktiv och säker transport bidrar till ökade rörelser. Det finns inom den regionala 

cykelplanen en vision om att stärka samverkan mellan exempelvis skolan och polisen för att 

utbilda elever. 

 

Behovsområde Insatser 

Utveckla Fysisk aktivitet 

på recept (FaR) 

Skapa nya kontakter med arrangörer för FaR 

Region Blekinge har initierat samverkan med RF-Sisu för 

utbildning av fler FaR-arrangörer.  

Verka för aktiv och trygg 

transport till skolan, 

arbetet och fritiden 

Ökad samverkan med samhällsplanering 

Region Blekinges folkhälsostrateger har gett input till den 

regionala cykelstrategin. Fokus har varit på att minska 

trafikolyckor. 

Stödja införande av 

utlåningsställen av 

fritidsutrustning i alla 

Blekinges kommuner 

Ta fram underlag för införande av utlåningsställen av 

fritidsutrustning 

I Ronneby kommun kommer det ett uppdrag i budget 2025 

att utreda kostnader för utlåningsställe samt hur man ska lösa 

lokalfrågan. 

 

Karlshamns kommun har planer på att utveckla befintliga 

fritidsbibblan genom utökat sortimentet, möjlighet att 

fjärrlåna samt hämta ut artiklar på fritidsgårdar för att öka 

tillgängligheten. Planer finns även att inkludera 

kulturaktiviteter samt frikort till aktiviteter och 

idrottsevenemang.  

 

I Karlskrona kommun finns det en fritidsbank i Lyckeby. 

 

Olofströms kommun har ambition att etablera utlåningsställe, 

men saknar för närvarande medel och beslut.  

 

I Sölvesborg drivs frågan från tjänstemannanivå. Det har 

föredragits för politiken och intresse finns men ingen politisk 

planering är upprättad för att det ska genomföras. 

Verka för möjlighet till 

fysisk aktivitet för alla 

under hela året 

Kartlägga, inspirera samt skapa förutsättningar till 

fysisk aktivitet 

 

Karlshamns kommun samverkat med lokala föreningar i 

utsatt område för att möjliggöra fysisk aktivitet under hela 

året.  

 

Olofströms kommun samarbetar med föreningarna och inom 

andra verksamheter så som fritidsgård och seniorkonsulent 

för att skapa förutsättningar för fysisk aktivitet.  
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Hälsosamma matvanor 

Maten har stor betydelse för människans fysiska och psykiska hälsa, välmående och 

prestationsförmåga, på både kort och lång sikt. Hälsosamma matvanor kan skydda mot ett 

stort antal sjukdomar såsom obesitas, hjärt-och kärlsjukdomar, typ 2-diabetes, vissa 

cancerformer och karies. 

En stor del av orsaken till ohälsosamma matvanor finns att hämta i vår sociala, fysiska, 

ekonomiska och politiska miljö. Som samhället är utformat idag riskerar fler att få 

ohälsosamma matvanor och insatser som berör matmiljöer samt exponering av ohälsosamma 

livsmedel är av stor vikt. 

Folkhälsomyndigheten och Livsmedelsverket har på regeringens uppdrag tagit fram underlag 

och förslag till åtgärder för att främja hälsa som är relaterad till matvanor och fysisk aktivitet 

men inga beslut är fattade. Större insatser i länet inom området har avvaktats utifrån detta. 

 

Behovsområde Insatser 

Minska exponering för 

ohälsosamma livsmedel 

Främja och förenkla för de hälsosamma valen, speciellt 

där barn och unga vistas 

Olofströms kommun har genomfört en översyn gällande 

utbud i skolkaféer samt sockersanering. 

 

Tobaks-, nikotin-, och alkoholbruk 

Ett fortsatt aktivt arbetet med att minska användande av tobak, nikotin och 

alkoholprodukter är av stor vikt. Insatser behöver vara föränderliga och anpassas efter 

produkt och målgrupp. 

 

Behovsområde Insatser 

Kunskapshöjande 

insatser kring tobaksfria 

nikotinprodukter  

Kontinuerlig information till relevanta målgrupper, 

exempelvis barn och unga, föräldrar och andra 

vårdnadshavare och elevhälsan 

Kommunikationsinsatser som berör tobak och nikotin har 

genomförts under föräldramöten och temadagar i länets 

skolor.  

Kunskapshöjande 

insatser kring alkohol 

Kunskapshöjande insatser om alkoholens effekter på 

hälsa till utvalda målgrupper  

Karlskrona kommun har i samband med valborg och 

student genomfört kommunikationsinsatser mot elever och 

vårdnadshavare kring alkohol. 

 

Sölvesborgs kommun har genomfört en större 

kommunikationskampanj för att minska lagning, öka 

kunskap kring alkohol och dess skadeverkningar, brott och 
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hur uppmärksamma om någon nära konsumerar för mycket. 

Insatsen genomfördes i samverkan. 

 

 

2.2.3 Övervikt och obesitas 

Övervikt och obesitas är en av vår tids största folkhälsoutmaningar och förekomsten ökar 

kontinuerligt, mest bland yngre personer. Tidig upptäckt, utredning, tillgång till behandling 

samt uppföljning behövs både för barn och vuxna med övervikt och obesitas. 

Hälsofrämjande och förebyggande insatser behövs också. Navet för ett utvecklat stöd till 

individens förändringsarbete är på primärvårdensnivån. 

Insatser inom levnadsvanor samt barn och unga och psykisk hälsa bidrar även till bättre 

möjlighet att bryta trenden av obesitas. 

Under 2024 har endast få insatser påbörjats.  

 

Behovsområde Insatser 

Verka för genomförande 

av föreslagna åtgärder 

utifrån genomförd 

behovsanalys övervikt och 

obesitas 

Erbjuda barn och vuxna med övervikt och obesitas ett 

strukturerat omhändertagande genom hela vårdkedjan 

utifrån Nationella riktlinjer för obesitas 

Inom lokala programområde Barn och ungdomars hälsa har 

den lokal arbetsgruppen (LAG) Barnobesitas genomfört en 

GAP- och handlingsplan. Information om gruppens arbete 

presenterades i januari och den slutliga rapporten 

presenterades på kunskapsrådet i maj. Inga beslut är fattade. 

Öka samverkan mellan Region Blekinge och elevhälsan 

i syfte att stödja individen samt stärka det preventiva 

arbetet 

Grunda sunda vanor är en modell för att främja hälsosamma 

levnadsvanor för en god hälsa och tillväxt. Utbildning för nya 

sjuksköterskor inom BHV samt utbildning för 

tandsköterskor/tandhygienister har gjorts liksom en 

utbildningsdag för skolsjuksköterskor 

Kunskapshöjande insatser om bemötande, stigma och 

evidensbaserad behandling för professionen som möter  

barn och vuxna med obesitas 

Nationell webutbildning finns tillgänglig via Socialstyrelsen. 

Utifrån den regionala folkhälsostrategiska gruppen har ett 

flertal strateger tittat igenom utbildningen. Beslut om hur vi 

ska hantera utbildningen vidare har inte genomförts. 
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2.3 Mötesplatser 

 

Behovsområde Insatser 

Stödja och främja insatser 

för minskat utanförskap 

och ofrivillig ensamhet 

Medborgardialog kring mötesplatser 

I Sölvesborgs kommun pågår planering för att starta 

mötesplats för vuxna med psykisk ohälsa. 

 

3 Planer för 2025 
Året 2024 var ett annorlunda och utmanande år för folkhälsoarbetet i länet Blekinge. Inom 

flera av kommunerna och inom regionen har det pågått arbete med omorganisation, varsel 

och nedskärningar till följd av ett ansträngt ekonomiskt läge. Under rådande omständigheter 

skärps kraven på att prioritera rätt aktiviteter, färdigställa de insatser som är pågående och 

stärka samverkan mellan våra verksamheter under 2025. Arbetet med den lokala strukturen 

för kunskapsstyrning och omformandet av LSVO kommer fortsätta under 2025 och 

kommer vara fortsatt viktiga att delta i för att forma framtida samverkan och arbetssätt.  

Under 2025 kommer den regionala utvecklingsstrategin (RUS) att se över. Blekinges 

länsgemensamma prioriteringar för området folkhälsa är ett dokument med stark koppling till 

RUSen. De utvecklingsområden och prioriteringar som finns under RUS-mål God, jämlik och 

jämställd hälsa var grunden för framtagandet av folkhälsoprioriteringarna. Arbetet med 

översikten av RUSen är därför en viktig del av arbetet med prioriteringarna under 2025.  


